

Aleg. 79.

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie petycyi pogorzalców gminy Wierzchni powiatu kałuskiego o zapomogę.

Wysoki Sejmie!

Petycyę gminy Wierzchni o zapomogę dla tamtejszych pogorzalców przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu uchwałą z dnia 21. Września b. r. do zbadania sprawy i dostarczenia Wysokiemu Sejmowi dat potrzebnych do załatwienia w jak najkrótszym czasie.

Dnia wczorajszego nadeszło sprawozdanie Wydziału powiatowego z dnia 18. b. m. L. 1382 zawierające szczegółowe data dotyczące tego pożaru. Wedle tego doniesienia wybuchł pożar w gminie Wierzchni dnia 13. b. m. o godzinie drugiej popołudniu i zniszczył do szczeru domy mieszkalne, wraz z zabudowaniami gospodarczymi 53 włościan, a nadto zboże i siano zwiezione już całkowicie.

Ratunek nie był możebnym, ponieważ wichur ogarnął z niesłychaną szybkością prawie wszystkie domy naraz, gdy mieszkańcy byli zajęci robotą w polu.

Pomiędzy budynkami spalonymi, było ubezpieczonych w Towarzystwie Krakowskim 17, a szkoda wyrządzona pożarem jest znaczna, wynosi bowiem według doniesienia Wydziału powiatowego co do domów asekurowanych 7.010 zł.

co do nieasekurowanych	17.025 „ 50 ct.
Razem	24.035 zł. 50 ct.

Wydział powiatowy wyasygnował z funduszków powiatowych 300 zł. na zakupienie nasienia dla pogorzalców, ponieważ żaden z nich nie mógł jeszcze zaobrać oziminy, prócz tego udał się do c. k. Namiestnictwa o pozwolenie zbierania dla pogorzalców składek w całym powiecie, popiera jednak także petycyę wniesioną przez pogorzalców bezpośrednio do Wys. Izby, podnosząc, że wsparcie z funduszu krajowego jest potrzebnem dla umożliwienia pogorzalcem zakupna zboża na wyżywienie i drzewo na pobudowanie pomieszczeń.

W myśl powołanej uchwały Wys. Sejmu, przedkładamy zatem rzeczzone sprawozdanie Wydziału powiatowego Kałuskiego z dołożonym do niego wykazem imiennym pogorzalców, wyszczególniającym także wysokość szkody poniesionej przez każdego pogorzalca, jakoteż przekazaną nam petycyę pod ./. do dalszego załatwienia, jakie w myśl powołanej uchwały ma nastąpić w Wys. Izbie.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielk. Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 26. Września 1882.

Marszałek krajowy:  
*Dr. Mikołaj Zyblikiewicz.*

Sprawozdawca:  
*Waleryan Podlewski*  
Członek Wydz. krajowego.

